
 

Akkreditierte Stelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  
 

ZERTIFIKAT 

Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle 
 

DQS GmbH 
 
(akkreditiert nach der ISO/IEC Guide 65 (zukünftig ISO/IEC 17065 Norm) 
für Zertifizierungen nach dem IFS sowie einen Vertrag mit den IFS-Standardeignern 
geschlossen hat) dass die Verarbeitungstätigkeiten von 
 

 

Steinhaus GmbH 
 

Tenter Weg 13 
42897 Remscheid-Lennep 
 
COID: 263 

für den Geltungsbereich: Herstellung von Fleisch- und Wurstwaren durch Zerkleinern, Mischen, 
Füllen, Kochen, Räuchern, Trocknen in Vakuum, Pasteurisation, Slicen, Verpacken in Folie 
oder unter Schutzatmosphäre. Herstellung von Saucen durch Zerkleinern, Mischen, Kochen, 
Heißabfüllung, Abfüllen in Folie oder Beutel. Herstellung von Nudelprodukten durch Zerkleinern, 
Mischen, Füllen, Kochen, Pasteurisation, Füllen in Folien 
 
01: Fleisch, Geflügel und Fleischprodukte 
06: Getreideprodukte, Cerealien, Industriebackwaren und Feingebäck, Süßwaren, Snacks 
07: Kombinierte Produkte 
P2, P4, P8, P9, P11, P12 
 
die Anforderungen des 
 

IFS Food 
(Version 6, Januar 2012) 
 
auf Höherem Niveau 
 
erfüllen. 

Tag des Audits 
 
Nächstes Audit ist innerhalb folgender 
Zeitspanne durchzuführen 
 
Zertifikatsgültigkeit bis 
 
Registrierungs-Nr. 
 
Frankfurt am Main 

2013-04-11 
 
2014-02-14 
2014-04-25 
 
2014-06-06 
 
002441 IFS 
 
2013-05-16   

DQS GmbH 

   
Götz Blechschmidt 
Geschäftsführer 

 
 

 
 


