



# ZERTIFIKAT



Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle

## DQS GmbH

(akkreditiert nach der ISO/IEC Guide 65 (zukünftig ISO/IEC 17065 Norm) für Zertifizierungen nach dem IFS sowie einen Vertrag mit den IFS-Standardeignern geschlossen hat) dass die Verarbeitungstätigkeiten von



## Steinhaus GmbH

Tenter Weg 13  
42897 Remscheid-Lennep

COID: 263

für den Geltungsbereich: Herstellung von Fleisch- und Wurstwaren durch Zerkleinern, Mischen, Füllen, Kochen, Räuchern, Trocknen in Vakuum, Pasteurisation, Slicen, Verpacken in Folie oder unter Schutzatmosphäre. Herstellung von Saucen durch Zerkleinern, Mischen, Kochen, Heißabfüllung, Abfüllen in Folie oder Beutel. Herstellung von Nudelprodukten durch Zerkleinern, Mischen, Füllen, Kochen, Pasteurisation, Füllen in Folien

**01: Fleisch, Geflügel und Fleischprodukte**

**06: Getreideprodukte, Cerealien, Industriebackwaren und Feingebäck, Süßwaren, Snacks**

**07: Kombinierte Produkte**

**P2, P4, P8, P9, P11, P12**

die Anforderungen des

## IFS Food

(Version 6, Januar 2012)

auf **Höherem Niveau**

erfüllen.

Tag des Audits	2013-04-11
Nächstes Audit ist innerhalb folgender Zeitspanne durchzuführen	2014-02-14 2014-04-25
Zertifikatsgültigkeit bis	2014-06-06
Registrierungs-Nr.	002441 IFS
Frankfurt am Main	2013-05-16



## DQS GmbH

Götz Blechschmidt  
Geschäftsführer

Akkreditierte Stelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main